
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2022/791 

ze dne 19. května 2022, 

kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 2017/1185, pokud jde o oznamování úrovní zásob obilovin, 
olejnatých semen a rýže 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013 ze dne 17. prosince 2013, kterým se stanoví 
společná organizace trhů se zemědělskými produkty a zrušují nařízení Rady (EHS) č. 922/72, (EHS) č. 234/79, (ES) 
č. 1037/2001 a (ES) č. 1234/2007 (1), a zejména na čl. 223 odst. 3 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/1185 (2) stanoví prováděcí pravidla k nařízení (EU) č. 1308/2013, pokud jde 
o povinnosti členských států oznamovat Komisi příslušné informace a dokumenty.

(2) Zajištění kvality shromažďovaných a šířených údajů má zásadní význam pro sledování a zajištění odpovídající 
transparentnosti trhu. Členské státy jsou proto povinny oznamovat Komisi údaje potřebné k dosažení těchto cílů.

(3) I když je i nadále odpovědností členských států přijmout nezbytná opatření k zajištění toho, aby oznamované 
informace byly pro dotčený trh relevantní, přesné a úplné, Komise by měla využít svých odborných znalostí 
v daném odvětví k určení, které údaje mají být zveřejněny v případech, kdy členské státy požadované informace 
neoznámily.

(4) Ruská invaze na Ukrajinu dne 24. února 2022 a z toho vyplývající narušení světového trhu odhalila řadu 
informačních nedostatků. Aktuální informace o úrovni zásob obilovin, olejnatých semen a rýže, včetně produkce 
a úrovní zásob certifikovaného osiva, které jsou v držení producentů, velkoobchodníků a příslušných 
hospodářských subjektů, se ukázaly jako nezbytné pro rozhodování o příslušných opatřeních, která mají zabránit 
narušení trhu a zmírnit je. Oznamovací povinnosti by proto měly být na tyto informace rozšířeny.

(5) Prováděcí nařízení (EU) 2017/1185 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno.

(6) Vzhledem k tomu, že ruská invaze na Ukrajinu již má dopad na obchod s obilovinami, olejnatými semeny a rýží a na 
jejich ceny, mělo by toto nařízení vstoupit v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. Členským 
státům by však měl být poskytnut dostatek času na vypracování metodik a operačních systémů pro shromažďování 
požadovaných informací, a proto by nová ustanovení týkající se oznámení uvedených v příloze III prováděcího 
nařízení (EU) 2017/1185 měla platit od července 2022.

(7) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Výboru pro společnou organizaci zemědělských 
trhů,

(1) Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 671.
(2) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/1185 ze dne 20. dubna 2017, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013 a (EU) č. 1308/2013, pokud jde o oznamování informací a dokumentů Komisi, a kterým se 
mění a ruší několik nařízení Komise (Úř. věst. L 171, 4.7.2017, s. 113).

CS Úřední věstník Evropské unie 20.5.2022 L 141/15  



PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Změny prováděcího nařízení (EU) 2017/1185

Prováděcí nařízení (EU) 2017/1185 se mění takto:

1) Článek 5 se nahrazuje tímto:

„Článek 5

Standardní oznámení

Nestanoví-li akty uvedené v článku 1 jinak, platí, že pokud členské státy a v příslušných případech třetí země nebo 
hospodářské subjekty neoznámily Komisi požadované informace nebo dokumenty ve stanovené lhůtě („nulové 
oznámení“), má se za to, že oznámily:

a) v případě cen, že nejsou k dispozici žádné informace;

b) v případě jiných kvantitativních informací, nulovou hodnotu;

c) v případě kvalitativních informací, že nemají nic, co by vykázaly.

Ve všech případech Komise rozhodne, zda se zveřejní standardní hodnota nebo zda se nahradí odhadem Komise či 
poznámkou „informace neposkytnuty“.“

2) Příloha III se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení.

Článek 2

Vstup v platnost a použitelnost

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Ustanovení čl. 1 odst. 2 se použije ode dne 1. července 2022.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 19. května 2022.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

CS Úřední věstník Evropské unie L 141/16 20.5.2022  



PŘÍLOHA 

V příloze III prováděcího nařízení (EU) 2017/1185 se bod „1. Rýže“ nahrazuje tímto:

„1a Rýže

Obsah oznámení: v případě odrůd rýže uvedených v bodech 2 a 3 části I přílohy II nařízení (EU) č. 1308/2013:

a) osázená plocha, agronomický výnos, produkce neloupané rýže ve sklizňovém roce a výnos při zpracování;

b) domácí použití rýže (včetně zpracovatelského průmyslu) vyjádřené ve zpracovaném ekvivalentu;

c) měsíční úrovně zásob rýže (vyjádřené ve zpracovaném ekvivalentu) držené producenty a úpravnami rýže v členění 
podle rýže vyprodukované v Unii a rýže dovezené.

Lhůta pro oznámení: do 15. ledna každého roku za předchozí rok, pokud jde o osázenou plochu a domácí použití; do 
konce každého měsíce za předchozí měsíc, pokud jde o měsíční zásoby.

Dotčené členské státy:

a) v případě produkce neloupané rýže: všechny členské státy produkující rýži;

b) v případě domácího použití: všechny členské státy;

c) v případě zásob rýže: všechny členské státy produkující rýži a členské státy s úpravnami rýže.

1b Obiloviny

Obsah oznámení: měsíční objem zásob obilovin, které jsou relevantní pro trh Unie na základě zásob držených 
příslušnými producenty, velkoobchodníky a hospodářskými subjekty.

Lhůta pro oznámení: do konce každého měsíce za předchozí měsíc.

Dotčené členské státy: všechny členské státy.

1c Olejnatá semena

Obsah oznámení: měsíční objem zásob semen řepky olejky, slunečnicového semene, sójových bobů, moučky z řepky 
olejky, slunečnicového extrahovaného šrotu, sójové moučky, surového řepkového oleje, surového slunečnicového 
oleje a surového sójového oleje na základě zásob držených příslušnými producenty, velkoobchodníky 
a hospodářskými subjekty.

Lhůta pro oznámení: do konce každého měsíce za předchozí měsíc.

Dotčené členské státy: všechny členské státy.

1d Certifikované osivo

Obsah oznámení: v případě obilovin, rýže, olejnatých semen a bílkovinných plodin, u nichž členské státy oznamují ceny 
na základě bodů 1, 2 a 3 přílohy I nebo bodu 2 přílohy II:

a) plocha přijatá pro certifikaci;

b) množství sklizeného osiva pro certifikaci;

c) objem zásob certifikovaného osiva drženého příslušnými hospodářskými subjekty.

Lhůta pro oznámení: do 15. listopadu každého roku za plochu sklizenou v daném roce, pokud jde o plochu přijatou 
k certifikaci; do 15. ledna každého roku za předchozí rok, pokud jde o sklizené osivo; do konce února a do konce 
července za předchozí měsíc, pokud jde o zásoby.

Dotčené členské státy: členské státy, jichž se týkají body 1, 2 a 3 přílohy I nebo bod 2 přílohy II.“

CS Úřední věstník Evropské unie 20.5.2022 L 141/17  


	Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/791 ze dne 19. května 2022, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 2017/1185, pokud jde o oznamování úrovní zásob obilovin, olejnatých semen a rýže 
	PŘÍLOHA 


